ANLARA MUNICIPAL DE ORÓS-CE
OVADO EM DisSC OCOS OT PRÉRCA (S ANDESSN 120223

FPRESIDENTE

REQUERIMENTO Nº 0423 /2023

ASSUNTO: Solicitar do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

(DEMUTRAN), que aumente da fiscalização nas principais ruas da cidade e

centro, próximo aos sinais de semáforo.

REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT)

Ilustríssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos senhores vereadores,

O Vereador Andeson Candido Vieira contando com o companheirismo

de Vossas Excelências e visando sempre melhorias para o município, vem

requerer que seja enviado ao DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO,

ofício solicitando uma maior fiscalização por parte do órgão nas principais ruas

da cidade e principalmente nos horários de pico da movimentação, afim de

evitar maiores transtornos e acidentes que está sendo recorrente na nossa

cidade. Sugerindo também que os agentes possam fiscalizar as ultrapassagens

nos semáforos afim de educar a população ao uso correto do equipamento.

JUSTIFICATIVA: É de extrema importância nesse momento uma fiscalização

mais assídua, mesmo sabendo do importante trabalho que vem fazendo o

órgão de transito do nosso município, mas infelizmente muitos populares ainda

usam de irresponsabilidade e não cumprem a lei, acarretando assim em

acidentes e desconfortos aos demais usuários do transito

Plenário da Câmara Municipal de Orós, 06 de março de 2023.

iêl Nascimento Romão

CÂMARA MUNICIPAL DE ORÔS

ÁaÁmga__ÇmngL;_Í&ug._ PROTOCOLO Nº O82, [202s
o.e, 03 [o3 /2023

Andeson Candido Vieira RECEBI H

Vereador S ABAUSO êfW
SERVIDOR(A) Oº4/ 50h

Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5
Email: andesoncandido(Qgmail.com

Câmara Municipal de Orós
Avenida José Fares Lopes - sín, Orós - CE, CEP: 63520-000